[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«13» октября 2017
	№ 355-29

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района»
На основании абзаца 1 части 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях юридико-технического совершенствования правового акта и приведения его в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05 марта 2010 года № 697-60 «Об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района», действующее в редакции решений от 06.05.2010 № 33-4, от 07.10.2010 № 100-11, от 17.12.2010 № 205-14, от 14.06.2011 № 297-20, от 25.11.2011 № 387-27, от 27.01.2012 № 426-29, от 30.03.2012 № 458-31, от 24.04.2012 № 479-32, от 16.05.2012 № 491-34, от 24.09.2012 № 568-39, от 26.06.2013 № 658-52, от 12.08.2013 № 697-54, от 22.10.2013 № 742-57, от 31.01.2014 № 800-60, от 20.01.2015 № 973-73, от 05.05.2015 № 1006-76, от 25.06.2015 № 1033-78, от 29.09.2015 № 3-2, от 09.12.2015 № 44-4, от 31.03.2017 № 258-21, следующие изменения:

1. в Положении об оплате труда муниципальных служащих Северо-Енисейского района, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Северо-Енисейского района, утвержденном в качестве приложения к указанному решению (далее - Положение):

а) подпункт «е» пункта 2.2 раздела 2 Положения исключить;

б) подпункт «о» пункта 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«о) Надбавка за работу с документами, содержащими сведения, составляющими государственную тайну, устанавливается к должностному окладу в следующих размерах:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 75 процентов должностного оклада;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 50 процентов должностного оклада;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 15 процентов должностного оклада;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» без оформления допуска к проведению проверочных мероприятий – 10 процентов должностного оклада.

Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в должностные обязанности которых входит  обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже от 1 до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

при стаже от 5 от 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

при стаже от 10 лет и выше – 20 процентов должностного оклада.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                           Т.Л. Калинина

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов

Дата подписания:

«13» октября 2017 года